(Amio 1105, Nov, 16.)y

[MANSI,Cqncil. XX, 1025.]
PASCIIALISep.iscopiis, servus servOruin Dei, vener

rabili fratri AISSELMOCantuarieusi episcopp, salutem
et apostolicam benediclionem.

Fraternitatis tuae postulalionibus nos anmiere,
tuse sapientiae et religionis persuadet aueloritas.

Quoiidam enim in litteris ab apostolica tibi sede

direclis, Cantuariensis Ecclesiae priniatum ila lifai

pleniim concessimus, sicut a luis constat prceder
cessoribus fuisse possessum. Nunc autem petitio-
nibus tuis apnucntes, tam tibi quam tuis legitimis
succes.sorifauseumdeni priniatum, et quidquid di-

gnitatis seu potestalis eidem sanctae Caiiluariensi
seu Do.rofaeriiensiEcclesise pertinere eognoscilur,
Ulteris pisesenlibus confirmamus, sicut a temporibus
B. A.uguslini praedecessores tuos. habuisse aposto-
licoesedis auetoritale cpristilerit.

Dat. Lateranixyi Kal. DectimfariSjindict.xii. Q

GL
Ad Ilenrkum regemAnglim. — Pm AtisetmoCqn-

inariensi archiepiscopq investitrras ecciesiasticai
jure cqnlrq regem propugnante.

(Anrip.1105, No.v.25.)

[MAJJSI,.Cqncil. XX, 1000.]
PASCIIALISepiscopus HENRICOregi salutem.
In litleris, quas nupev-ad.uos per familiarem tuun)

nostrse dileclionis filiura clericum Vyilielmumtrans-

misisli, et perspnae tuae sospitatem cognovimus, et
successus prosperos, quos tibi sup^vatis r;egiiiadveiv"
sariis faenignilas diviiia concessit. Audiyimus prae-
lerea oplatam virilem sobolein ex ingenua te et reli-

giosa conjiige suscepisse. Quod prpfecto cum nos

lseiiiic^verit. opporlunura rati sumus nunc tibi prac-
cepta et volu.iitatemDei validius inculcave, cum ani-

plioribus bcneliciis benignilati ejus te prospicis
dcbitorcm. Nos quoque divinis beneliciis faenignila-
tem nostram penes te sociiire optamus : sed gvave
nofaisest, quia id a nobis videris expetere quod om-
nino.prsestavenon possumus. Si enim consentiamus
aut paliamur inyestiluras a lua excellentia fieri, et
nostrum procul dubip, el tuum evit immane peficu-
lum. Qua in re conlemjilari te volumus, quid aul
iion facieiido perdas, aut faciendo conquiras. Nos
pnim in prphibitione hac nihil amplius ofaedientiae,
nihil liberalitatis per ecclesia.s nanciscimuv : nec

(ibi dcbita) potestatis aut juris subtrahere quidquam
R$m«r, nisi ut erga te Dei iva minua.tur,,el sic tibi

A prospera cuncla contingant. Ait enim Doniinus :

Honorificantesmehonorificabo,qui autem contemnunt
• meerunt ignqbiles (I Reg. n). Dices itaque : Mei hoe

juris est. Npn ulique : non esl itoperatorium, non

regium, sed divinum. Solius illius est qui dixit: Ego
sum osliuth (Jqan. xx). Undejiro ipso te rpgo, cujus
hoc mr.ti.s est, ut reddas hoc ipsi, ipsi dimittas

pujus amori etiam quae tua sunt debes. Nos auiem

o.ur tuae obniteremur voluntati, cur ofasisleremus

gratise, nisi Dei sciremus nosin hujus negolii conr

sensu voluntati obviare, gratiam amittere? Cur tibi

quidquam negaremus quod cuiquam esset morta-
lium concedendiim, curil beneficia de te aiiipliora

sumpserimus?
Prospice, fili charissime, utrum decus , an dede^

cus tifai sit, quod sapientissimus et religiosissimus

Aiiglicanorum episcoporum Anselmus, propter faoe
tuo laleri adhserere, luo veretur in regno consisteve,

Qui tanta de le fapnahactenus audierant, quid de te

sentienl, quid loquenlur, ciim hoc fuerit in regioni-
faus divulgatum? Ipsi, qui coram le tuos excessus

extollunt, durii prsesentia tua caruevint, hoc validius

infamabunt. Redi ergo, charissinie iili, ad cor tuum

propter misericordiam Dei : et, propter amorcm

unigenili deprecamur, revoca pastorem tuum, revoca

patrem tuum. Et-si quis, quod non opinaniur, gva-
vius se advevsus te gesserit, si invcstituras aversa-
lus fueris, nos juxta voluntateih tuam, quantnm,
cum Deo ppssumus, moderabimur, Tu tairien talis

n repulsse iufamiam a persona tua et regno removeas.
Hoecsi feeeriij etsi gravia quselifaeta nObis pelieris,
quse, cumDeo praeberi facultas sit, profecto conse-

queris, et pro te Dominum, ipso adjuvante, exorare
curafaimus : el de peccatis, lam libi, quam co«jugi
tua;, sanctorum apostolorum merilis, intlulgentiam
ct.absolutionem faciemus. Filium autem tuum, quem
ex spectabili et gloriosa conjuge susccpisti, quem,
utaudivimus, egregii patrisWHielminpmine nomir
nasti, tanta tccum imminentia confovebimus,ul, qui
le vel illum lseserit, Romanam eeeiesiam videalur

. laesisse.

Datum Laterani nono Kalendas Deceiribris,

CI bh.

Monasierii Casatis Benedictt privilegia confirmal.
D-

(Anno 1105, Nov. 27.)

[MABILL.Annal. lib. LXX,t. V, p. 468.]
Dilecto fiiio abfaatimonaslerii S. Petri ut in

ipso monastevio discipliua regulafis conservctur

qiiam juxta Vallumfarosanorum fratrum consuetu-
dinem afa ipsis illic iniliis [idem Andreas institue-

rat].....
Dalum Laterani v Kal. Decembfis per manum

Equilii agenlls vices cancellarii, iridictione. xu>
anno DominicKIncarnatiohis 1104, [1105]: ponlifi-
catus auleft) domni Paschalis II anno v.

CII.

C[eo/i«rdMin]Hirsaugienscm et cmteros catholicos
abbates et monachosper Si ,viam hortaiur ul mala
mquoanimiTferant et Glebliardum]Qonstaniiensem
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colant. Arnotdum, Ecclesim Corislantierish inva- 1
sorerii, excommunicatum nunliat.